Po sumie odprowadzono prałatów znów w procesyi do seminaryum.

Rosya i Królestwo Polskie.

(Zaprowadzenie podatku podymnego i przepisy względem poboru jego. — Zaprowadzenie szkół ziemskich.)

Warszawa, 23. lipca. *Gazeta warszawska* ogłasza następujące rozporządzenie cesarskie:

Ukazem z d. 29. grudnia (10. stycznia) 1848/49 r., wiekopomnej pamięci Rodzic Nasz, Cesarz Mikołaj I, zwróciwszy uwagę, z jednej strony, na stosowniejszy rozkład istniejących w Królestwie podatków pod nazwą podymnego i ofiary, z drugiej zaś, na zabezpieczenie niezbędnego skarbowi Królestwa dla zaspokojenia wydatków krajowych zasillku,

Uznawszy, że projekt ten odpowiada w zupełności celowi wskazanemu w pomienionym ukazie najwyższym, projekt takowy zatwierdziliśmy i rozkazujemy:

1) Ustawę o porobze podymnego podatku i opłaty szarwarkowej w Królestwie Polskiem, wprowadzić w wykonanie od dnia 20. grudnia (1. stycznia) 1858/9 roku.

2) Od tegoż czasu zaprzestać poboru podwyższonej opłaty szarwarkowej.

Dalej zamieszcza *gazeta warszawska* ustawę względem poboru tego podatku, której artykuł I. opiewa jak następuje: